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Klage på vedtak i Sak 3/2025 Kvoter for betinget skadefelling av 1 bjørn fra 1. juni 2025 
til 15. februar 2026 

Rovviltnemnda tildeler en betinget skadefellingskvote på 1 bjørn i region 4. 

Bjørn er sterkt truet. Bjørn har fortsatt ikke nådd bestandsmålet på 13 ungekull pr år i Norge. 
Dette skyldes i hovedsak jakttrykk. 

Vi hadde ved siste inventering i 2024 ca 178 bjørner i Norge. Den største delen av den norske 
bestanden befinner seg riktig nok i nordområdene. Likevel kan det komme en og annen 
streifer innom region 4.  

9 bjørner ble drept i Norge i 2024. 16 var tillatt drept på lisensjakt. Sverige har hatt 
omfattende nedskyting av sin bjørnebestand de senere årene, noe som bidrar til at 
migrasjonsfrekvensen til Norge reduseres. Norske bjørner er også blitt skutt på troféjakt i 
Sverige.  

De bjørnene som lykkes med å komme inn i Norge, enten det er i region 4 eller andre steder, 
bør skjermes slik at de kan bidra positivt til vår bestand, med nye gener. Unge hanner i 
spredningsfasen kan vandre flere tusen kilometer og kan dukke opp hvor som helst i landet.  

Bjørner har lavfrekvente og fåtallig ungekull. De får unger sent, de blir sent kjønnsmodne. 
Migrerende bjørner kan avbøte dette. Hannbjørner kan vandre ut av sitt revir på vårparten. 
Det dreier seg i hovedsak om unge hannbjørner på vandring. De er nysgjerrige og vil bunkre 
opp en slunken vintermage med røtter, vekster og maurtuer.  

Det er lite beitedyr på utmark i region 4 og bjørner er for det meste herbivore. Risiko for 
skade på tamdyr er derfor lav. Disse bjørnene vil gjerne bare være på gjennomreise i region 4 
før de søker seg til mer naturlige habitater for bjørner. Dersom en skulle få stedegne bjørner i 
region 4 vil imidlertid ARV se dette som svært positivt og vi beklager at regionen ikke har 
bestandsmål for bjørn.  

 

ARV begjærer vedtaket forkastet og at det vedtas at det ikke skal skadefelles bjørn i regionen. 
Andre tiltak må eventuelt gjennomføres, i tråd med lovverket som skal beskytte truet rovvilt.  
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For Aktivt Rovdyrvern (ARV) 
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